duabus voluntatibus, sed de persona sua. Quoniam cum beneficia Iudaeis praestaret innumera, ab eius nihil criminationibus desinebant. Ceterum cum opera eius, quae etiam glorificabant, arguere non valerent; ipsum tamen Samaritanum ac plenum daemonio et Behelzebulis spiritu causabant illudere. Tunc ergo Dominus ait: *Aut facite arborem bonam, et fructus eius bonos; aut facite arborem malam, et fructus eius malos: ex fructibus enim suis arbor dignoscitur* (Mt 12,33). Id est, Aut opera mea vituperate, quae bona esse infirmitates pulsae et restitutae sanitates loquuntur; ut improbum me, operum meorum testimonio comprobetis; aut si haec tanta beneficia non audetis arguere; reddite bonae arbori, mihi videlicet, testimonium fructuum meorum, et amate beneficium, qui beneficia praedicatis. Ibi ergo personam de operibus suis Christus iussit agnoscí: quod nobis iure suffragatum est, ut doceremus naturam quoque atque coniugia de fructificationis suae qualitate censenda; ut si de his criminum virus fluebat, criminosa etiam radix iudicaretur. Vide ergo quam ad intellegendum caecutias, qui levare te obiecti mei pondus putasti, fornicationem nuptiis ex adverso locando, ut sicut bona arbor nuptiae, ita mala fornicatio videretur, de qua, id est, fornicatione, fecunditas nulla deberet existere, ne mala convinceretur, si bonae nuptiae

¹¹ De nupt. et conc. 2,26,43: PL 44,461.

acreditado por los buenos frutos de sus hijos; pero el hombre, ya nazca dentro del matrimonio o sea adulterino, no es fruto de un crimen, sino de la naturaleza de los genes.

No influye el pecado cometido por el querer de los adúlteros en la condición de los frutos. Es la naturaleza la que actúa por sí misma; el pecado radica en el autor de una mala voluntad; mas la inocente criatura, que es su fruto, es obra del divino Creador. Tú mismo has sentido que mi razonamiento exige respuesta. Ruego al lector preste cuidadosa atención a tus evasivas. Dices: 'Si el árbol malo no es símbolo del adulterio, sino de la naturaleza humana, cuyo fruto es el hombre, al árbol bueno no será símbolo del matrimonio, sino de la naturaleza humana, que da origen al hombre'.

Lo que te afanas por establecer es que así como la formación del hombre no es imputable a la fornicación, sino a la naturaleza, lo mismo el pecado que los niños contraen de padres legítimos no se imputa al matrimonio, sino a la naturaleza humana, viciada por el diablo con el antiguo pecado. En el adulterio condenas la voluntad lasciva de los adúlteros, pero elogias el matrimonio cuando se trata de padres legítimos, del cual, dices, no viene el pecado; pero condenas la naturaleza, por ser fuente de un crimen horrible.